sanete obediencie et pena ingressus Ecclesie vobis dominis Patriarchis, 
Archiepiscopis et Episcopis, et sub pena excommunieacionis vobis 
dominis Regibus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Abbatibus et prepositis 
et aliis omnibus ecclesiasticis et seeularibus personis, ne prelibatum 
Dominum Stephanum vel suum Monasterium ledatis, vel in aliquo mole- 
stetis, quod si faeere omiseritis iofra VI dies a tempore monicionis 
vobis facte, ablatum non restitueritis, et de iniuriis sibi illatis vel Mona- 

sterio suo digne non satisfeceritis canonica monieione premissa predic- 

torum VI dierum, quorum duos pro primo, duos pro secundo, et resi- 

duum pro tercio et peremptorio termino vobis et vestrum cuilibet assig- 

namus, vobis dominis Episcopis et aliis supranominatis ingressum Eccle- 

sie interdicimus, et pro predictis causis exnunc, vt extunc in hiis scrip- 
tis. Si vero vos, domini Reges et alii supradicti, abbates, prepositi et 

alie persone ecclesiastice (sive) seculares seu layci predicta facere 
omiseritis, et infra sex dies, vt supra expressum est, non restitueritis 

ablata, vel de iniuriis non satisfeceritis, nos exnune vt extune legitima 

monieione premissa vt supra dictum est in hiis scriptis, pro predictis 

causis vos excommunicamus, Inhibentes, ne aliquis a predictis senten- 
eiis preter auctoritatem prelibati domini nostri pape, vel nostram, nisi 

in mortis artieulo absolvat aliquos predictis sentenciis irretitos, et 

tunc eaucionem ydoneam, seu quantum prestare poterunt, sollempniter 

exigat, Quodsi aliter absolueionem concesserit, Nos predictam absolu- 

eionem nullam et irritam reputamus, et in fidem et testimonium 

premissorum sigillum nostrum, quo vtimur, duximus apponendum. 

Datum Salzburge Anno domini M^ CCC^ XIX*. feria secunda post 
divisionem Apostolorum, Pontificatus prelibati domini nostri pape 
Anno Tercio. 

R Chartulario Archivi III. fol, 143. b. 

CLXXXIN. 
K. Friedrich (d. Schöne) bestätigt dem Stifte das Privilegium Herzog 

Friedrich's des Streitbaren vom 13. März 1231, bezüglich der Mauth- 

freiheit auf der Donau und des Weinschankes zu Enns. 

Dat. Wien 25. Juli 1319. 

Fridericus Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, Vni- 

versis ad quos tenor presentium pervenerit, fidelibus suis dilectis 
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graciam suam et omne bonum. Largifluam divine Maiestatis graciam 
tune nobis pertinenter et proprie vendicamus, eum ea, que ad ipsius 

laudem et honorem in humanis actibus commendabiliter ordinata con-